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Trzy marki wchodzące w skład Schaeffler Group od wielu już lat 
wytyczają trendy rozwoju samochodowych układów napędowych, 
tworząc nie tylko nowe konstrukcje podzespołów, lecz także
wzorcowe technologie montażowe

Tego rodzaju źródła hałasu są trudne do 
zidentyfikowania bez solidnej wiedzy  
z zakresu technologii i zasad działania 
sprzęgieł, ręcznych i automatycznych 
skrzyń biegów, mechanizmów różnico-
wych, półosi oraz łożyskowań kół napę-
dzanych. Najczęściej występujące przy-
czyny hałaśliwej pracy układów napędo-
wych dają się przeanalizować na czterech 
charakterystycznych przykładach.
 

1    Objawy. Ciągły, wyjący dźwięk, który 
narasta wraz ze zwiększającą się 

prędkością pojazdu, ale nie zmienia się w 
momencie naciskania lub zwalniania pe-
dału gazu. Zmniejsza się lub nawet zani-
ka tylko w momencie gwałtownego skrę-
tu w lewo lub w prawo.

Hałas w układach napędowych
Diagnoza. Przyczyną hałasu jest prawdo-
podobnie wadliwie działające łożysko (ło-
żyska) zewnętrzne jednej lub obu półosi 
przednich. Na zakrętach zwiększa się do-
cisk elementów tocznych do bieżni łoży-
ska, dzięki czemu hałas chwilowo ustaje.
Naprawa. Wymienić uszkodzone łożyska. 

2 Objawy. Stały hałas, zwiększający 
się proporcjonalnie do prędkości, 

niezależne od tego, który bieg jest włą-
czony, lecz zanikający przy toczeniu się 
samochodu z wyłączonym napędem. 
Diagnoza. Przyczyną może być obluzo-
wanie nakrętek mocujących koło zębate 
przekładni głównej, eksploatacyjne zu-
życie łożysk lub kół zębatych mechani-
zmu różnicowego. 
Naprawa. Wymienić uszkodzone ele-
menty po ich dokładnej weryfikacji po-
przedzonej rozbiórką przekładni głów-
nej i mechanizmu różnicowego.

3 Objawy. Hałas towarzyszący pracy 
silnika na jałowym biegu przy włączo-

nym sprzęgle, lecz ustający w momencie 
rozłączenia sprzęgła, gdy wał wejściowy 
skrzyni biegów przestaje się obracać. 
Diagnoza. Jeśli podczas pracy silnika 
na jałowym biegu z włączonym sprzę-
głem hałas ustaje przy prędkości obroto-
wej między 1200 a 2000 obrotów na 
minutę, jego źródłem może być uderza-
nie o siebie zębów kół zębatych w skrzy-
ni biegów. Jest to zazwyczaj efekt nie-
prawidłowo ustawionego zapłonu (lub 
wtrysku w silniku wysokoprężnym). Po-
dobne objawy powoduje brak oryginal-
nej tarczy sprzęgła (niewłaściwe tłumie-
nie drgań skrętnych).
Naprawa. Sprawdzić i ewentualnie sko-
rygować regulację silnika, w następnej 
kolejności wymienić tarczę sprzęgła.

4 Objawy. Skrzynia przekładniowa 
hałasuje na wszystkich biegach 

poza bezpośrednim. Hałas rośnie wraz 
z prędkością silnika i pojazdu. Jest 
również słyszalny podczas pracy silnika 
na jałowym biegu przy włączonym 
sprzęgle. 
Diagnoza. Przyczyną może być zużyte 
łożyskowanie wału wejściowego lub po-
średniego, powodujące też z czasem 
nadmierne zużycie zębów kół zębatych. 
Naprawa. Sprawdzić wszystkie części 
skrzyni biegów po jej uprzedniej częścio-
wej, a potem całkowitej rozbiórce. Wy-

mienić komplety współpracują-
cych ze sobą elementów zużytych. 
Wymiana pojedynczych łożysk lub 

kół zębatych nie eliminuje hałasu ani nie 
zapewnia prawidłowej pracy całego me-
chanizmu. 
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